contato@ian.org.br

seletivoparanatinga@ian.org.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARANATINGA/MT
Processo Seletivo 01/2020

COMUNICADO O4/2020

     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARANATINGA, ESTADO DE

MATO GROSSO, JOSIMAR MARQUES BARBOSA, no uso de suas

atribuições legais, CONSIDERANDO o que prevê o subitem 13.1.1

do Edital de Abertura 001/2020 “13.1.1. Dependendo da

necessidade, o cronograma PODERÁ sofrer alterações, sendo de

responsabilidade do candidato o acompanhamento de todas as

publicações referentes ao Processo Seletivo”, CONSIDERANDO o

Decreto Municipal nº 1868 de 04 de dezembro de 2020 “Dispõe

sobre novas ações e medidas para minimizar a propagação do

Coronavírus (COVID-19) no Município de Paranatinga/MT e dá

outras providências”, Art. 12, inciso XIX, RESOLVE RETOMAR O

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES do Processo Seletivo 001/2020,

com data de aplicação da Prova Objetiva para o dia 10 de

janeiro de 2021.

           Fica ainda determinado que NOVO CRONOGRAMA do

Processo Seletivo seja publicado com todas as demais etapas,

além da publicação de Edital Complementar com retificações do

Edital de Abertura, considerando nessas retificações as novas

datas dos eventos e as medidas de segurança aprovadas pela

Comissão de Especial de PSS.

Paranatinga/MT, 14 de dezembro de 2020.

Vicência Paula Ferreira da Silva

Presidente da Comissão Especial de PSS

Ronilton S. Loiola

Presidente do IAN

mailto:contato@ian.org.br
mailto:seletivoparanatinga@ian.org.br